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تلویزیون

شنبه اول  خرداد   1400
10  شوال 1442.شماره  20۶۶5

ــان جــمــشــیــدی امــشــب  ــژمـ پـ
ساعت 20 با برنامه اینترنتی 
خانگی  نمایش  به  »پیش گو« 
ــد. او هــمــچــنــیــن از  ــ ــی آی ــ م
سه شنبه شب با خلاصه فصل 
اول »زیرخاکی« و از جمعه شب با فصل دوم این 

مجموعه در تلویزیون دیده خواهد شد.

شهره لرستانی در فیلم »ماده 
پنج« به کارگردانی کمال مقدم 
بازی خواهد کرد. فیلم برداری 
این اثر در آلمان، ترکیه و ایران 
انجام می شود و رامین راستاد و 
مهران رجبی از دیگر بازیگرانی هستند که در این 

فیلم بازی کرده اند.

ــی از ششم  ــوی ــت ــرس ــز پ پـــرویـ
ــا« در  خـــرداد بــا ســریــال »آن هـ
نمایش  بــه  تهیه کننده  مــقــام 
خانگی می آید. این سریال به 
کــارگــردانــی مشترک مهدی 

ــر وحشت  ــوز، در ژانـ ــرم آقــاجــانــی و مــیــلاد ج
 تولید شــده اســت و در پلتفرم فیلم نت منتشر 

می شود.

رعنا آزادی ور در سریال نمایش 
خانگی »جیران« به کارگردانی 
حسن فتحی، نقش شخصیت 
ــه« را بـــازی کــرده  ــدول ــاج ال »ت
اســـت. ایــن کــاراکــتــر یکی از 

همسران ناصرالدین  شــاه قاجار بــوده است. 
»جیران« این روزها در حال تصویربرداری است.

چهره ها و خبر ها

ــب زاده از امشب با  ــال نــادر ط
برنامه »عصر« ویژه سیزدهمین 
ــت  ــاس ری انـــتـــخـــابـــات  دوره 
جمهوری در شبکه چهار دیده 
خواهد شد. این برنامه شنبه تا 
پنج شنبه ساعت 23 پخش خواهد شد و تا پایان 

خرداد روی آنتن خواهد بود.

هنگامه قاضیانی بــرای بازی 
ــره« ساخته  ــزی در ســریــال »ج
سیروس مقدم، جلوی دوربین 
و  فروتن  محمدرضا  با  و  رفته 
هم  پــاپ  خواننده  مقاره  امیر 

بازی شده است. اولین تجربه حضور این بازیگر 
در نمایش خانگی، سریال موفق »هم گناه« بود.

 مائده کاشیان  

»افسانه یک عقاب« ساخته شد

از مستند »مــن ناصر حجازی  دومین قسمت 
هستم« با نام »افسانه یک عقاب« ساخته شد.

سالگرد  دهمین  آستانه  در  صبا،  گــزارش  به 
درگذشت ناصر حجازی، ساخت دومین قسمت 
از »من ناصر حجازی هستم...« با نام »افسانه 
یک عقاب« به تهیه کنندگی و کارگردانی امیر 
رفیعی سرانجام مجوز گرفت تا این مستند آماده 

نمایش شود. 
رضا یزدانی تیتراژ پایانی این اثر را خوانده و رضا 

تاری وردی نیز تدوین آن را انجام داده است.
رفیعی تولید و ساخت »آبی به رنگ آسمان« را 
هم در کارنامه دارد که به رغم محدودیت نمایش 
توانست در مجموع با دو اکران سینمایی و آنلاین 
خود ، عنوان پرفروش ترین مستند تاریخ سینمای 

ایران را کسب کند.

 قسمت های آخر »احضار«
 امشب و فردا پخش می شود

با تکمیل مراحل پایانی تولید مجموعه تلویزیونی 
»احضار«، دو قسمت آخر این سریال شنبه و یک 
شنبه روی آنتن می رود و خلاصه ای از قسمت ها 

نیز جمعه پخش خواهد شد.
ــزارش سیمافیلم، بــه دلــیــل حجم زیــاد  بــه گـ
سکانس های تصویر برداری شده در زمانی بیش 
از  ۹0 دقیقه، مقرر شد قسمت آخر این مجموعه 
مطابق روال باکس های نمایشی در دو قسمت 
۴۵ دقیقه ای ساعت 22:۱۵ شنبه و یک شنبه 

شب پخش شود.
هفته گذشته علیرضا افخمی کــارگــردان این 
مجموعه با انتشار ویدئویی با عذرخواهی از وقفه 
سریال به دلیل ابتلای برخی بازیگران و عوامل 
سریال به کرونا، دربــاره تاخیر یک هفته ای در 

پخش قسمت آخر به مردم  توضیح داده بود.

هشدار مجدد دبیر جشنواره کن به نتفلیکس
دبیر جشنواره »کن« بار دیگر به مسئله اکران فیلم 
ها در سالن سینما تاکید کرد و به این ترتیب راه 
برای حضور فیلم های نتفلیکس در بخش مسابقه 

ناهموار شد.
به گــزارش صبا، »تیه ری فرمو« دبیر جشنواره 
مصاحبه  ــک  ی در  »کـــن«  فیلم  بین المللی 
اختصاصی و مفصل با ورایتی درباره دوره امسال 
جشنواره  فیلم »کن« که قرار است ماه آینده برگزار 

شود، صحبت کرد. در بخشی از این مصاحبه، 
فرمو در پاسخ به این پرسش که آیا سرویس استریم 
نتفلیکس به جشنواره امسال می آیــد، گفت: 
»ســال گذشته )دوره ای که جشنواره برگزار 
نشد( نتفلیکس با فیلم »۵ هم خون« اسپایک 
لی به جشنواره »کن« آمده بود و البته از آن جا که 
کارگردانش اسپایک لی رئیس هیئت داوران 

بود، به بخش خارج از مسابقه فرستاده شد.«

فرمو با این حال تاکید کرد اگر سرویس استریم 
ــاره اکــران فیلم هایش در سالن  نتفلیکس درب
های سینما در فرانسه جواب مثبت بدهد، از 
آن ها استقبال خواهد شد. دبیر هنری جشنواره 
»کــن« در این بــاره گفت: »اگــر نتفلیکس »بله« 
بگوید، به طور شگفت انگیزی مورد استقبال 
قرار خواهد گرفت، این تصمیم خود آن هاست.« 
»تیه ری فرمو« در این مصاحبه بار دیگر به بحث 

اکــران فیلم ها در سینما، مشکلی که چندین 
ســال اســت ایــن جشنواره با سرویس استریم 
نتفلیکس دارد، تاکید کرد و گفت: »فیلم هایی 
که در بخش مسابقه جشنواره »کن« حضور دارند، 
باید در سینماهای فرانسه اکران شوند، این قانون 
ماست.« وی افزود: »فیلمی که نخل طلای »کن« 
را  دریافت می کند باید در سالن سینما، توسط 

تماشاچی های درون سالن کشف شود.«

سریال »مردم معمولی« به کارگردانی رامبد 
جوان، از همان ابتدای انتشار با واکنش های 
منفی مخاطبان و منتقدان مواجه شد و مورد 
استقبال قــرار نگرفت. پس از انتشار شش 
قسمت از این مجموعه، موج انتقادها بالاخره 
تاثیرگذار بوده و از قسمت هفتم تغییراتی در 
سریال به وجود آمد. رامبد جوان و فیلیمو قصد 
دارند در ادامه تولید »مردم معمولی«، شکست 
سنگین سریال را تا حــدودی جبران کنند و 
رضایت عده ای از مخاطبان را به دست بیاورند.
حذف قسمت ها، بی توجهی به حقوق مخاطب
طبق اعلام سازندگان سریال »مردم معمولی«، 
شش قسمت  این سریال که تا به حال منتشر 
شده، از آرشیو فیلیمو حذف شده است. اکنون 
قسمتی که تغییرات در آن اعمال شــده، به 
عنوان اولین قسمت سریال در فیلیمو منتشر 
شده و خبری از قسمت های قبلی این مجموعه 
نیست. یکی دیگر از تغییراتی که در سریال 
اتفاق افتاده، انتشار آن به صورت دو روز در 
هفته است. این مجموعه که پنج شنبه ها منتشر 
می شد، از این پس شنبه ها نیز در فیلیمو منتشر 
خواهد شد. ایجاد تغییر به دنبال نارضایتی 
مخاطبان، اتفاق خوبی است، اما حذف شش 
قسمت اول سریال، اقدامی بی سابقه، عجیب 
مخاطبان  حقوق  بــه  بی توجهی  نوعی  بــه  و 
است. در سرویس های وی اودی که کاربران 
برای تماشای سریال ها اشتراک خریداری 
می کنند و با تعرفه های جدید هزینه زیادی هم 

می پردازند، نمی توان به راحتی قسمت هایی 
از یک سریال را حذف و از نو شروع کرد. چنین 

فضایی جای آزمون و خطا نیست.

قسمت هفتم شروعی دوباره؟	 
ــذف شــش قسمت ابــتــدایــی ســریــال و در  ح
اولین  عنوان  به  هفتم  قسمت  گرفتن  نظر 
قسمت، از لحاظ فنی و حرفه ای هم نادرست 
است. می دانیم که »مردم معمولی« به سبک 
سیت کام )کمدی موقعیت( ساخته شــده و 
با دیگر سریال ها متفاوت اســت، امــا در هر 
صورت شخصیت های سریال قسمت اول، به 
مخاطب معرفی شده اند و تماشاگر در جریان 
فضای کلی سریال قرار گرفته است، در این 
را  هفتم  قسمت  ناگهان  نمی توان  شــرایــط 
به عنوان قسمت اول در نظر گرفت و آن را 
شروع سریال دانست. مخاطبانی که »مردم 
معمولی« را از ابتدا تماشا نکرده اند و بدون 
هیچ پیش زمینه ای از قسمت هفتم تصمیم 
با  خوبی  بــه  کنند،  دنــبــال  را  آن  می گیرند 
کاراکترها آشنا نمی شوند. با این اوصــاف، 
حــذف قسمت های قبلی توجیهی نــدارد و 
قسمت هفتم را نمی توان شروع دوباره ای برای 

سریال دانست.

آمار عجیب از رضایت 80 درصدی	 
در بخشی از اطلاع رسانی رسمی درباره حذف 
شش قسمت »مردم معمولی« و تغییرات جدید 
در سریال، آمده که قسمت هفتم این مجموعه 
که در واقــع اکنون دیگر قسمت اول سریال 
است، رضایت 80 درصدی مخاطبان را جلب 
کرده ، بنابراین نتیجه گرفته شده که مخاطبان 

از تغییرات رضایت زیادی داشته اند. اکنون 
سوال این جاست که عدد 80 درصد را تا چه 
اندازه می توان ملاک درستی دانست؟ با توجه 
به این که تا به حال فیلیمو آمار رسمی از میزان 
نکرده،  منتشر  معمولی«  ــردم  »م مخاطبان 
ــد لایــک هــای قسمت  بنابراین طبیعتا درص
هفتم )قسمت اول فعلی( در سایت و اپلیکیشن 
فیلیمو، به عنوان معیار در نظر گرفته شده 
است. تا لحظه نوشتن این گزارش، تنها چهار 
هزار و ۵۱۱ نفر این قسمت را پسندیده اند 
و میزان رضایت از آن 82 درصد بوده است، 
بنابراین چندان نمی توان با تکیه به این عدد، 

میزان رضایت مخاطبان را سنجید.

تغییر مسیر بنا بر نظر مخاطب	 
گــذشــتــه از ایـــن کـــه حـــذف شـــش قسمت 
حقوق  به  بی توجهی  و  غیرمنطقی  سریال 
مخاطبان است، اما ایجاد تغییر در واکنش به 

بازخوردهای مخاطبان بُعد مثبت این اتفاق 
است که البته در میان دیگر سریال هایی که 
دهه 80 به سبک سیت کام ساخته شده اند، 
بی سابقه نیست. رامبد جوان پیش از این در 
سریال کمدی »مسافران« هم تجربه مشابهی 
داشته است. در قسمت های ابتدایی سریال، 
وجــه فانتزی سریال بسیار پررنگ بــود، اما 
آن زمان مخاطب چندان با اتفاقات تخیلی و 
فانتزی آن ارتباط برقرار نکرد، به همین دلیل 
استفاده از فانتزی در این مجموعه کمتر شد و 
به دنبال آن مخاطب، بهتر از سریال استقبال 
کرد. در سیت کام هایی که همزمان با پخش، 
تولید می شود امکان تغییر طبق نظر مخاطبان 
وجود دارد و سازندگان »مردم معمولی« هم از 
این امکان استفاده کرده اند. البته همان طور 
که گفتیم این اتفاق در تلویزیون قابل قبول 
است، اما در پلتفرم های نمایش آنلاین فیلم و 

سریال، شاید وضعیت متفاوت باشد.


